haec omnia ceperunt inimerito, dictus R. ea sibi quœrit restitui.

24. Vobis dominis a domino rege missis significat W"* Favanus, de Vicenobrio, quod,

B cum ipse Guillelmus demintiassel Henrico, baiulo de Vicenobrio condam, quod Guillelmus

de Belvais ejecerat de domo ipsius Guiilelmi, ipso nesciente et ignorante, quoddam pignu

quod ei tradidcrat pro quadam petia carnis quani eidem Guillehno de Belvais vcndideral,

ipse baiulus, opponendo contra ipsum G. Favani, dixit ei quod volebat haberc firniantias de

ipso, dicens ei comminando quod non exiret de castro Vicenobrii ubi erat, donec daret ei

G firniantias; et dum ipse G. Favanus diceret ei quod iret quaerere firmantias, et lirmaret

quod staret juri, ipse baiulus, comminando ipsUm, dixit ci quod non exiret de castro ubi

erat donec componeret et adobaret se cum eo, et retinendo ipsum captum, nuUa alia

causa sidjsistente, compulit ipsum per vim et terrores quod donavit ei lx solides vian-

nensium. Lînde supplicat a vobis praedictis dominis sibi de praedictis justiciam cxiberi juxta

D mandatum a domino rege voI)is factum. Super prœdictis autem, si placet, karissimi doinini,

veritatem poteritis inquirere cum Firmino de Vicenobrio, notarié, et cum Petro Bartolo-

meo et cum Petro Garani, n[ot]arie, qui tune erant in curia supradicta.

25. Ego Salamias, judaeus, vobis dominis signifiée quod, eo tempère que Maynus erat

castellanus Alesti, ego eram liabitaler civitatis Nemausi sub doniini episcepi potestale.

E Quadam vero die, apud Vicenebrium veni et ibi emi iiii""" sestaria milii etvendidi sine visu

et sine receptiene eorumdem. Quo facto, incentinenti ad civitatem Nemausi redivi. Quidam
vero falsi fabricatores dederunt inteiligi castellano supradicto quod ego vendideram prae-

dictum milium sine leda, et idée dictus Maynus castellanus omnia débita quœ mibi tune

temporis in castro praedicte debebantur pesuit in interdicte. Super bis dominus officialis

i' misit sibi literas, in quibus continebatur quod ipse Salamias prœdictus in cutia régis de

jure audiretur. Quœ iiterae in omnibus et per omnia repulsam repererunt. Ad idtimum

ipsum prœdictum judicium in duodecim libris raimimdensium condempnavit. Quae quidem

xii*^"" librae in dampnis datis, laboribus et expensis quindecim libris et ampiius censtiterunt

eidem. Unde petit sibi justiciam exiberi et denarios sibi restitui.

G 26. Domino régi Francorum Bcrt. et Brernundus de Vicenolirio, fralres et filii quondam
Pentii de Vicenobrio, militis, significant pariter et monstranl quod Pctrus Faber, condam

senescallus Bellicadri et Nemausi pro domino rege Francorum, extorserit cccc solides rai-

mundensium a Po[n]cie de Vicenobrio, pâtre corum, nuper defuncto, bac occasione scilicet

quae sequitur, quia Bert. Gandelmarius, gêner ipsius, vel alius nemine ipsius, tenebatur

Il astrictus prœdicto Poncio super quadam summa peccuniœ, quae quidem summa erat tiium

milium solidoruni raimimdensium, quos Bert. Galdemarus, vel alius pro eo, selvit pracdicto

Poncio apud Lunellum'. Quibus solutis, dominus Raimundus Gaucelmus de Lunello reti-

iiuit seu retinere fecit, dicens quod prœdictus senescallus ei praeceperat et eidem per suas

litteras dederat in mandatis. Super bis autem dictus Pencius ad senescallum accedens, re-

I gavit eum quatinus dignaretur sibi praedictes tria milia solides liberare, quod nec prece

nec precibus faccre volult. Ad ultimum vero dixit idem senescallus quod dictes denarios

liberaret, set voluit babere cccc solides raimundensium pro deliberatiene dicterum dena-

rierum, quos habuit et retinuit bac causa supradicta. — Item significant dicti fratres quod

Jocius, castellanus Alesti, cjui tempère P. d'Erencort^, senescalli, castrum de Vicenobrio

J rcgebat, similiter babuit ausbergum unum ferreum et unas caligas fcrreas a domine Poncio

de Vicenobrio praedicto, et portavit secum ista prœdicta in terrain suam. Pro qua munitione

dominus Pencius de Vicenobrio debebat absoivi ab omnibus talliis et exaccionibus seu ser-

viciis communibus quantum ad castrum de Vicenobrio, et nunquam pro bujusmedi muni-

tione sicut deberet postea liber esse petiiit a cenumibus talliis seu cellectis, ime^ sempcr

K perselvit sicut minores faciebant. — Item significant dicli fratres quod diclus Pencius de

Vicenobrio, pater eorum, babuit causam super injuriis coram Terrine, castellano Alesti, et

in unaquaque die, quande causa venlilabaf*, suum salarium secundum judicis arbilrium

persolvebat. Ad ultimum compromisciunt in amicos, qui quidem amici paccm fecerunt

liberam inter partes, et idée de pace facta a saepedicto Poncio IIH" libras laimundensium

L extorsit.— Quaî omnia supradicta et singula petuntsibi restitui, secundum arbitrium vestrum

vel boni et ajqui judicis, secundum quodjuslum œstimaverit esse faciendum.

27. Vobis dominis magisfre Pelro et fratri Jehanni de Temple, inquisitoribus domini

Lunel, Hérault, arr. Montpellier. ' Cod. ymmo.
Mak quidem , 1)10 Pptii de Nonencorl. ' Coil. vontilebat.
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régis, signilicant St. de Maiojolis et Po. de Marojolis ', fratres, de Vicenobrio , quod Maynus, a

castellanus Alesli et baiulus de Vicenobrio condam pro Pclro Fabri, tune senescallo Belb-

qiiadri et Nemausi, ajornavit praidictos fratres, ad c[Liam diem prœnominati fratres vene-

runt coram prœdicto Mayno, et dictus Maynus dixil eis quod quidam de Marlinianicis^

denuntiaverat ei Mayno quod praenominati fratres turbabant ipsi de Martinianicis possessio-

nem cujusdain terrœ, et bac de causa volebat habere a prœdictis fralribus vnii libras viau- B

nensium. Omnes fratres prœdicli negaverunt tiu-bationem aliquam ab eis factam esse et dare

noiuerunt dictam summam peccuniœ praedicto Mayno. Praedictus Maynus absque causœ

Convictione et absque ratione fratres praedictos captos detinuit, ipsos praesentatos et pro-

mittentes quod coram curia domini régis vel etiam coram ipso Mayno juri paieront et satis-

facerent rationi et de parendo juri praeberent boves fidejussoies. Qui Maynus praedictus, c

nolens admitlere ac jura exaudire, set incontinenti ipsos fratres captos, fecit bovcs dictorum

fratium capere et apud Alestum menare, et tantum detinuit praedictos fratres et l^oves captos

et in prœdicta coactione^ perseveravit quousque alj ipsis fratribus invitis iiii°' libras viannen-

sium vel œquivalentis monetœ babuit, quas fratres* praenominati petunt sibi reslitui a dicto

Mayno, et praeterea dampnum restaurari^ quod propter praedictas coactiones passi sunt, »

quod dampnum dicunt esse et aestimant c solidos viannensium. Et postulant fratres prae-

dicti fieri de prœdictis inquisitionem a vobis dominis siipradictis , coram quibus ipsi fratres

praenominati supradicta probabunt tempore et loco oporluno.

28. Significat vobis Guillelmus Martes, de Cassainnolisis^ quod Petrus d'Atiz, condam

senescallus Bellicadri et Nemausi, babuit ab eo indebite et injuste et etiam per violentiam F.

extorsit quandam summam pcccunite, videlicet octoginla libras viennensium, ex eo quod

Guillelmus Martes, condam ejus fdius, invasionem mortaiem cjuam sibi Guillelmus de

Parco ^, de Cassanolicis, fecerat et faciebat et facere proponebat, se deifendendo et jus suum
retinendo, propulsavit. Unde petit dictas octoginta* lii)ras sibi restilui, [et] x libras viennen-

sium quas Maynus, condam castellanus de Alesto, ab eo babuit indebite et injuste et etiam F

per violentiam extorsit pro eodem facto et pro cadem occasione. Petit etiam dampnum
quod pro pracdictis x libris passus est et palitur, quod acslimat xl solidos viennensium. —
Item petit x libras viennensium, quas ab eo babuit indebite et injuste et etiam per violen-

tiam extorsit Petrus de Montardin", condam vicarius de Andusia", pro eodem facto et pro

praedicta occasione. Petit etiam dampnum quod œstimat xl solidos vienncnsiiun. Petit etiam r.

XXV libras viennensium sibi restitui, quas Petrus d'Aencort'\ condam senescallus Bellicadri

et Nemausi, babuit a fidejussoribus suis indebite et injuste, quas ipse Guillelmus Martes

fidejussoribus suis poslmodum plenarie restauravit; babuit, dico, a fidtyussoribus pro

eo quod Guillelmus Martes, condam ejus fdius, inventus fuit apud Villamnovam '-, quac

Vilianova est in terra régis Aragonum'^, et ipse Guillelmus Martes, qui defunclus est, h

de licentia et de voluntate Pétri d'Atiz, condam senescalci Bellicadri et Nemausi, cum
R. de Moiolatio, milite, stare poterat, dummodo non intraret balliam sive senescalciam

praedicti Pétri d'Atiz, sicut in ipsius literis continetur.

29. Asserit coram vobis dominis inquisitoribus a domino rcge Francorimi missis Ber-

mundus de Monteclaro, miles, dicens quod Petrus d'Atis, quondam senescallus Bellicadri i

et Nemausi, cepiteum injuriose et sine causœ '* cognicione, nulla causa rationabili existenle,

eundem Bermundum captum detinuit in castro Alesti domini régis per vu hebdomadas '^, et,

antequam ipsum velletdimiltere "', opportuit dictum Bermundum redimere et dare diclo Petro

LX bbras turonensium. Et expendit pro dicta capcione, in expensis victus, xv libras turonen-

sium. — Item dictus Petrus babuit a dicto Bermundo ex alia parte xxv libras turonensium. J

— Item Petrus d'Atis destruxit et diruit duo castra quœ tune erant dicti Bcrmundi, et ea

tenebat et possidebat, scibcet castrum de Monteclaro et castrum de Viridifoiio ^", dampnum
cujus destruccionis et dirucionis œstimat ce libras turonensium.— Item dictus Petrus com-
pulit dictum Bermundum quod dictus Bermundus poneret se in ipsum Petrum per amorem
de quadam quœstione quam dictus B. babebat cum nepote suo, et quia sola una die dictus k

Petrus audivit dictam causam, voluit baberc a dicto Bermundo pro justicia et babuit xxv li-

bras turonensium. Quœ omnia et singida supradicta petit dictus Bermundus a dicto Petro

' Maniéjols-lès-Gardon, Gard, c" Lédignan. '» Anduze, Gai-d, arr. Alais.

Martignargues, Gard, c"" Vezenoljre. " Id est de Nonencorl.
CW. cohactione. " Villeneuve-lez-Magueloniie , Hérault, c°° Fronti-
Cod. fratri. » gnan.
Cod. restauriri. " Jacobi l , cujus tune erat Montis Pessulani baronia.

causa.Cassagnoles, Gard, c°" Lédignan. " Cod.
Forte le Parc, Gard, c°° Aramon, c" Comps. ''' Cod. opdomadas.
Cod. octogintas. '• Cod. dimitcre.
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A sibi resliUli et sibi solvi, exceplis xxv librisultiniis, de quibus petit quantum bonum elœquuni

videbitur ipsi Bermundo restituendum. — Item Jossius\ castellanus quondam de Alesto,

habuit per vim a dicto Bermundo x libras turonensium, tune temporis cum dominus Petrus

d'Aercort crat senescallus Bellicadri et Nemausi.

30. Vobis dominis magistro Petro et fratri Johanni, inquisitoribus domini régis, signi-

B ficat B., prior eeclesiarum Sancti Andreœ et Sancti P. de Vicenobrio^, Nemausensis dio-

cesis, noniine dictae ccclesiae Sancti Pétri pro ipsa, quod R"' Juvenis, qui morluus est, exis-

tens baiulus quondam in castro de Vicenobrio pro Peregrino, quondam senescallo Bellicadri

et Nemausi , abstulit injuste et sine causa praîdiclai ecclesiœ Sancti Pétri lezdam bladi et om-
nium aliarum [rerum] quae vendeba[n]tur in dicto castro, de quibus lezda tune donabatur seu

c adhuc donatur, quam dictam lezdam prœdicta ecclesia Sancti Pétri habuerat et perceperat,

scu babebatur vel percipiebatur nomine dictae ecclesiœ Sancti Pétri per tantum tempus quod
non extat hominis memoria, antequam dictus R. Juvenis praedictam lezdam auflerret ecclesiae

supradictœ Sancti Pétri; dictam lezdam, [cum eam] abstulerit injuste et sine causa, postulat

dictus prior nomine dictae ecclesiae Sancti Pétri restitui cum fructibus inde perceptis. Protes-

D tatur se probaturum praedicta loco et tempore opportune, et postidat quod per vos praedictos

duos inquisitores requiratur veritas de praedictis, et boc petit salvo jure pluris.

31. Ego Bern. Ràinaldus de Vicenobrio , laicus, vobis inquisitoi'ibus pro domino rege Fran-

corum significoquod Jocius, castellanus Alesti condani, exlorsit a me vel habuit xx solidos

raimundensium, ex eo quia extraxeram quandam coperiam cum tribus cioqueariis ligneis,

E quae valebant nximmum unum, scilicet raimundensem, de domo dominae matris meaî. Ter-

rinus etiam castellanus habuit de me iiii'"' solidos nemausensium , ideo quia vocavi Raimun-
dum Marzac, correvum suiun, arlor, et propter hoc vocavi eum arlor quia ipse R. Marzac

praedictus ruperat unum linteamen uxori meœ in terra etiam mea propria. — Item habuit

de me dictus Terrinus ex parte altéra xviii turonenses, ex eo quia conduxi asinum meiun
F peregrinis ad monetam turonensem, et statim eos cambivi vel camlDiavi adlabulam domini

régis, Ràinaldus, baiulus pro' Terrino, habuit xvm raimundenses de manulerio *, quos

solvere mihi denegat omni hora. Unde petit sibi justiciam ex[h]iberi [et] dictos denarios

intègre, si visum justo fuerit judici, restaurari ''.

32. Vobis dominis inquisitoribus domini régis significat G. de Gorza, dominus castri de

G Gorcia'', quod Dalmaclus, paler ipsius quondam, erat dominus pro sexta parte indivisa

castri de Samson'', quod castrum tenebatur ab episcopo Vivariensi, et ipse habebat in eo

Castro majus dominium. Unde, cum auctoritate praedicti episcopi dictus Dalmacius praedictus

pariarios suosdicti castri de Samsono, eo quod feudum comiserant episcopo supradicto, de

dicto Castro ejecisset seu portiones corum quas habebant in dicto castro cepissel, Petrus

H Faber sivc de Athis, tune senescallus Belhcadri, commotus contra dictum Dalmacium occa-

sione praedicta, licet injuste, fecit per terram domini régis senescalliae praedictae cavalcatas

prœconisari, unde in terram dicti Dalmacii adduceret exercitmii contra ipsum Dalmacium

praenominatum. Et ideo dictus Dalmacius, illa de causa perterritus et compulsus, fidcjus-

sores ac securitates praestitit usque ad centum libras viennensium praedicto senescallo, ut

I pareret voluntati ipsius, quam credidit esse bonam, et exactis Hdejussoribus, c libras prae-

dictas vel tantum valens et etiam plus praedictum Dalmacium opportuit solvere, et exinde

fuit passus practerea dampnum in valcntes alias centum libras. Et plus quam ducenlas libras

praedictas, prœdictus G., hères dicti Dalmacii, petit sibi restitui a praedicto Petro Fabro de

aliis, protestando se probaturum praedicta loco et tempore opportuno. Postulat quod per

J vos praedictos dominos inquisitores inquiratur veritas de praedictis, et petit supradicta, salvo •

jure pluris.

33. Vobis venerabilibus inquisitoribus significat Adalacia, uxor quondam Berengarii

de Mandajoi-x*, nomine liberorum suorum, quod Jachobinus '', frater quondam Peregrini,

sencscalli Bellicadri et Nemausi , tenens locum senescalli , haljuit ab ipso d solidos poge-

K siorum ad hoc ut liberaret dictum Berengarium, maritum suum, a morte, qui captus tune

temporis tenebatur al) ipso, et quem promisit eidem mulieri se liberaturum. Unde cum
non hberasset eundem ut promisit, dictos d solidos [petit] sibi restitui nomine liberorum

suorum, quod dampnum et interesse icslimat'" c solidos tmonensium sibi adjudicari.

34. Vobis dominis inquisitoribus domini régis Franciie supplicando signilicat Stephanus

'

Cod. Jossas.
' Sampzon, Ardèclie, c°" Vallon.

' Vezenobre, Gard. arr. Alais, cli.-l. de canton.
' Mandajors, Gard, c'" Alais, c" Sainl-Paul-la-Costc.

^
Co(/. proBlcr

' Jiicohinus , Pcre'jnni Latinunifraler,anno 1238 , posl

'
Id est nianulcvio fideiussione morteni fralris siii, se.r circiter meiisibus senescalliam

'
Cod. reslaurire. rexil.

' Lagorce, Ardèclie, c°" Vallon. Vide lufra , S 55.
'° ^"^^- extinial.
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de Chauce', miles, quod, tempore senescalliae Pétri FabrL senescalli , Mayiius, tune baiulus a

pro eo in Alcsto, injuste et sine causas cognicione cxtorsit et habuit al) eodem xv libras

viennensium, quas auctoritate legalitatis domini régis per vos sibi restitui postulat et re-

quirit cum dampno et interesse suo, quod œxtimat x libras viennensium.

35. Vobis dominis significat B. de Maresanicis ^, de Vicenobrio, quod Ricardus, existens

baiulus de Vicenobrio, habuit ab eo Lxvi solides raimundensium pro quodam ramo quer- B

quino, quem detulit in manu ad quendam locum puljlicum. — Item extorsit et habuit ab

eodem B. dictus Richardus quoddam pulvinar pro quatuor nummis podiensibus, quod pul-

vinar non potuit postea recuperare. — Item significat vobis quodR. Marzac et P. de Bosinas,

nuncii Stephani de Montillis, tune existentis baiidi de Vicenobrio, violenter abstulerunt

quandam culcitram de domo sua, pro eo quod uxor ipsius noluit dare fidejussorcs sine ipso, c

Quae omnia suprascripta petit sibi restitui.

36. Viris venerabilibus dominis inquisitoribus significat P. Zabaterius, habitator castri

de Vicenobrio, quod Thierricus, castellanus Alesli, exegit et per vim habuit et extorsit a

dicto P. Za])aterio, ex una parte, xxx solidos pogesiorum, eo solo videlicet quod dictum

fucrat dicto castellano quod dictus P. Zabaterius amermaverat quandam viam, et ex alia d

parte L solidos pogesiorum ex eo quia Ricardus, nuncius dicti castellani, dixit tjuod dictus

P. arrabaverat suos maillos Petro de Mauiezaneges ^ quod non potuit probari. — Item

VIII solidos pogesiorum, eo solo videlicet quod dictus Ricardus, nuncius dicti castellani,

inculpahat dictum P. quod dictus P. tetendit* lapides ad caplendum cirogrillos in terra fralris

sui, quod non potuit probari. — Item xxv solidos pogesiorum, ex eo quod Johannes Cas- k

sola, qui correrius fuerat de Vicenobrio, dixerat [quod] prcedictus P. Zabaterius furatus

fuerat ccnsum domini régis, quod falsuni erat, et prœdictus P. peciit judicium super hoc

et non potuit abscultari. — Item viii solidos racione quia noluit mutuare dicto castellano

XX solidos. — Item xl sohdos pogesiorum, eo solo videlicet quia dictus P. accaptaverat

quandam petiam terrae de quodam avimc[u]lo suo, ipse habuit dictus castellanus x solidos F

pogesiorum a dicto P., quia cartam suam fieri fecit ia Alesto. — Item x solidos pogesio-

rum, eo quia nuncii sui dicti castellani dicebant quod i psi invenerunt animalia dicti P. in

quodam campo amitœ Guillelmi Martes. — Item significat prœdictus P. Zabaterius quod

Stephanus de Montillis, qui baiulus erat tune pro dicto Thierrino, castellano Alesli, habuit

injuste a dicto P. xl solidos pogesiorum, eo solo videlicet quod Jo. Cassola diccbat quod G

ipse vidit animalia dicti P. in quadam blaqueria, et habuit ctiam vin solidos pogesiorum

pro banno. Unde dictus P. petit vmi libras a dicto Thierrino, castellano Alesti, sibi re-

stitui, et XLViii solidos pogesiorum a Stephano de Montillis, et de praedictis inquiri et

justiciam exhiberi.

37. Vobis dominis pro domino rege inquisitoribus significat Stephanus de Sancta Cruce, H

de Alesto, filius condam Raimundi Cartal, quod Raimundus Cantal", pater siuis, tradidit

ex causa societatis seu comandae Arnaudo Tueis, babilatori de Mascilia, quindecim milia

solidorum podiensium et unum equ[u]m valcnlem d solidos podiensium, qui Arnaudus

cum dicta summa peccuniae et equo aufugit et se a terra domini régis penitus absentavit, et

civitate Masciliae se receptavit. Quo audito a dicto Raimundo, venit, et exposita querimonia i

de eodem in ruria Masciliae, nolenle sibi de dicto Arnaudo justiciam exliibere, recunit ad

dominum senescallum Peregrinum condam Bellicadri, et rcquisivit ab eodem quod, aucto-

ritate ofEcii quo fungebatur, scribe ret pro ipso potestati et viccario et comunitati Masciliae,

ut sibi Raimundo de dicto Arnaudo facerent jusliciœ complemenlum. Quod dictus dominus
- senescallus fecit, non tantum semel, sed secundo et etiam tercio et quarto et plus, et suos s

proprios nunclos, probos homines de terra ista, ad expensas^ dicti Raimundi destinavit,

rogando et requirendo ipsos viccarios et potestatem, necnon et comunitatem Masciliae, ut

dicto Raimundo de ipso Arnaudo exhibèrent plcnitudinem rationis. Qui, spretis mandato,

littoris ac nunciis ipsius senescalli, praedicla facere neglexerunt. Quo audito a dicto scnes-

callo, ad instanciam dicti Raimundi postulantis* exhiberi sibi justiciam de prœdictis, fecit k

arrestari idem senescallus xiiii trocellos de hominibus Masciliae pro prœdicto debito. Pro

qua arrestation e habuit a dicto Raimundo xx libras viennensium, et sui consiliarii xv libras

et plus. — Item significat quod, facta arrestatione , dictus senescallus infra octo dics de-

cessif, et Jacominus, qui tenebat locum dicti senescalli, dictos trocellos liberavit sine

causae cognitione propter servicium quod habuit ab hominibus Masciliae. — Item significat l

quod postea idem Jacominus, existens senescallus, fecit arrestari trocellos et carigas homi-

' Chausses, Gard, c"" Génolhac, c'" Chainborigaut. ' Cod. tendiclit.

' Marissargues, prope Aubais, arr. Nîmes, c"° Som- ' Cod. expenssos.

niière (Cassini). » Cod. postulans.
' Mauressargues, Gard, c°° Lédigiian. ' Anna scilicet 1238 ineiinte.
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A num Masciliae pro praediclis, quos trocoUos et carigas postea idem senescallus relaxa vit, nuUa
adhibita ratione ipsi Raimundo de praedictis, propter servicium cpiod habuil ah hominibus
Masciliae. Unde a vobis dominis supradictis postulat idem Stephanus sibi de praedictis jus-

ticiam exhiberi et prœdictas peccuniae quantitates sibi reddi et solvi, si vobis videbitm-

facienduin, propter quod dictus Raimundus, pater suus, dampnificatus fuit in centum et

B L libris viennensium, computatis in eisdem centum l libris quantitatibus peccuniae supra-

dictis. Unde a vobis dominis supradictis supplicat idem Stephanus sibi de praediclis a vobis

dominis inquisitoribus justiciam exhiberi, et praedictas peccuniae quantitates sibi reddi,

si vestrae providentiae et legalitati videbitur faciendum.

38. Vobis dominis inquisitoribus significo ego Guillelmus Corregiers, quod, cum
c Maynus esset castellanus in villa Aiesti pro domino rege, et ego essem obligatus creditori-

bus usque ad xxui libras pogesiorum, et essent conquesti de me praedicto Mayno, Petrus

Trespogezas locutus fuit praedicto Mayno quod ego darem ei viii libras pogesiorum, ut non
vexarer a creditoribus , et quod ipse postea, videlicet castellanus, responderet creditori-

bus pro me. Et ita factum fuit quod ego personaliter pro praedicta causa promisi pra;dicto

D Mayno octo libras podiensium, et ipse fecit miiii pactum in supradicta forma, et de pras-

dictis octo libris persolvi in prima solutione c solidos podiensium vel œquivalentis monetae

praedicto Mayno. Residimm vero, videlicet lx sohdos, quia non fuerunt soluti infraocto dies,

cepit me dictus Maynus infra curiam de Alesto, et fui ibi per septimanam captus, et ante-

quam possem liberari et exire inde, oportuit me vi solvere praedicto Mayno c et quinque

E solidos inter praedictos lx solidos et expensas quas dixerunt me fecisse in captione. Post

praedicta, prœdicti creditores vexaverunt me, conquerendo de me praedicto Mayno, et, vi co-

actus, oportuit me satisfacere creditoribus prœdictis, non obstante pacto quod fecerant mihi

praedicti, videlicet Petro Trespogezas et Maynus castellanus, et ita sine causa praedictus

Maynus, castellanus tune Aiesti, habuit et extorsit a me dicto Guillelmo Corregerio injuste

F et sine causa x libras et v solidos podiensium vel œquivalentis monetae, ultra dampnum et

injuriam et captionem mihi illatam, quae sestimo c solidos viannensium. Quae omnia supli-

ciler mihi restitui peto.

39. Vobis dominis pro domino rege inquisitoribus significat Bert. de Moleriis, de Manso

Dei\ quod Petrus de Athiis, senescallus condam Belliquadri et Nemausi, habuit et extorsit

c. ab ipso xxx solidos viennensium, ea videlicet ratione quia dicebat quod quidam servions,

qui , veniens de Carcassona, hospitatus erat^ apiid Mansum Dei in domo ipsius B.
,
perdiderat

ibi unum calandrium, et ipso Bert. parato et olFerente se juri parère ipsi^ servienti vol cui-

libet de ipso conquerenti, justicia mediante, nichilomlnus ipse senescallus habuit ab ipso

dictosxxx solidos viennensium, quod paratus est probare loco et tempore competenti, facta

H tamen prius inquisitione cum senescallo condam superius memorato. Unde a vobis dominis

supradictis petit dictos xxx solidos sibi reddi, et ipsum Petrum de Athiis ad ipsos sibi

reddendos compeUi, juxta prœceptum a domino rege vobis factum, si providentiae vestrœ

et legalitati videbitur faciendum.

40. Ego G. Lonia conqueror de Petro Fabro, senescallo domini régis, tune temporis

I permanente, quod ipse habuit et tenuit quendam mulum meum per xii [h]ebdomadas, et

quia volui mulum meum recuperare, abstidit a me et voluit habere vi libras podiensium.

—

Item conqueror de isto senescallo modo persistente, de vi libris podiensium quas sibi dedi

pro cambi propter xv libras nemausensium, qu;e non de bebant esse nisi xxx iibrœ podien-

sium. — Item conqueror de Androyno de xl solidis podiensium et de xx solidis scriptoris.

J 41. Jeu R. de Sestela, del Mas Dieu, me complain a Dieu nostre seinnor e a moseinnor

lorrei de Fransa de Pe. Fabre lo senescal, que fon sa enreire, e d'en May, que era bailieus

d'Alez per el en la part pormonseinnor lorrei, de xi Ib. de raimonenxc, que agronde raubaria

de me, e complain me de x Ib. de raimone[n]xc
,
quem feron despendre en messions per

las terras, quem casseron de ma maiso a gran peccat et a gran tort. El ieu quis merce per

K Dieu e per moseinnor lorrei an May, quem fezes jntgar per dreg; et el respos : « Aies chiar,

« fdz a putan, ribaut, » e fes me penre a so messatje e mètre en preison, e la colpa per que

osteron fon, car avia mentagut monseinnor en P. Bremon^; et ieu non o avia fag en aquel

.temps.

42. Significat vobis dominis locum domini régis tenentibus Jo. del Fossal,homo domini

L B. Peleti et custos molendini domini régis et dicti domini Bern. Peleti, quod Jossi, castel-

lanus condam Aiesti pro domino rege, retinuit et adhuc retinet de expensis quas fecit in

' Le Mas-Dieu, Gard, c'" la Grand-Combe, c"' Laval. " Olim condomimis Alesli el dominas caUromm Andii-

'• Vocem erat, m cod. omissam, mipplevimiis. siœ et Sahli , cujus terrw, r.umdiu 'J'Iiolosani comitis parles

' Cod. ipso. tenuisnel , a trge Ltidovico IX confiscalœfiieriinl.
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resclausa dicti molendini pro parte sua lin"'' llbras minus xviii denariis viennensium. Unde A

dictus Jo. petit supradictas 1111°'' libras minus xviii denariis viennensium sibi reddi.

43. Conqueritur vobis dominis inquisiloribus Guillelmus de Dalgada quod Jossi, con-

dam castellanus Alesti, habuit et extorsit vi ab eodem un"' liliras bernardensiuni
, quas ab

ipso per vos restilui petit.

44. Significat vobis dominis inquisiloribus Gaujosa, humilis vidua, uxor condnm Duranli B

Gaujos, quod G. de Clereto, correvus curiœ, habuit ab ea quoddam paireolum tempore

quo dominus bnberlus de Belio Jocco fuit in villa Alesti '. Unde petit suppliciter sibi paireo-

lum restilui, et de dampno a vobis prefatis dominis inquisiloribus justiciam exhiberi.

45. Ego Bern. Malsac nofifico vobis inquisiloribus ex parle domini régis Franciae quod
Therricus, villicus Alesti, conduxit muluni mcum et lenuit vuii dies, pro quibus debui lia- c

bere xviii solidos viannensium, quorum habui duos solidos praedictae nionetœ, et, cum iocus

afFuerit, vobis per testes idoneos^ demonstral)o.

46. Significant fabri lignorum Alesti infrascripti , videlicet Jo. de Fontanas, Pe. de Ccr-

vier, Bern. Michael, Bern. Chiaols, R. Glanieira, W. del Puget, W. Hermengau, Pe. de

Cabrairet, R. dels Apenetz, Bern. Abeilla,Pe. Gili,R. del Bosquet, Pe. deLiron, Pe. de la d

Faissa, W. de Maissaneta, R. d'Alga, Bern. de Liviers, Po. del Vilar, quod praeconizatum

fuit in Alesto ex parte domini régis Franciae quod omnes caenientarii Alesti irent ad Aquas

Mortuas sub pœna corporimi et peccunianim, et Droynus', nepos domini T[herrici] castel-

lani de Alesto, qui tune temporis tenebat locum dicti domini castellani, quia ipse iverat ad

Sanctum Jacobum, praecepit eis, sub pœna corporum et peccuniarum, ut irent ad Aquas e

Morluas cum ferramentis suis, quod etiam fecerunt, et, ciim fuerunt illuc, fuit eis dictum

ut redirent, quia illuc non indigebant* de ipsis, et prœdicti redierunl apud Alestuni, et

fuerunt morati in ilinere eundo et redeundo per mi"'' dies, et nil inde habuerunt. Unde,

cum sint pauperes, svipplicant vobis quod de illis un'"' diebus dampnum quod passi sunt

eis restilui facialis, quod dampnum est unicuiquc xii solidorum bernardensiuni. F

47. Significant vobis dominis inquisiloribus Guillelmus d'Alson\ presbiter, et Michael

Saison", fratres, quod Therricus, existens castellanus Alesti pro domino rege, fecil aspor-

tari lapides de quodam casali ad domum quam idem Therricus haedificabat in villa Alesli,

quod cazale pertinebat ad dictes fratres, et hoc focil contra vohintatem et prohibitionem

dictorum fralrum et per violentiam. Unde postulant super hiis sibi justiciam exhiberi, et G

dampnum et intéresse coram vobis parati sunt declarare.

48. Conqueritur St. Cassola de T[lierrlco] , castellano Alesti , propter nu*"' hbras raimon-

densium quas ipse T[hcrricusj habuit ex rapina, quia dictus St. incusatuseral a dlclo T[hei-

rico] quod ipse revellerat quandam nictam, quod ipse T[herncus] ad diclum St. per

uilos testes non polult comprobare, sel cepit illum propria volunlale, et misit ipsum [in] h

compedibus ferreis violenter, fugiens fidejussores et pignora dicti St. promittenlis. — Item

conqueritur de Ricardo, quia mater dicli St. acomodavit sibi x solidos propria volunlale,

quos Ricardus poslea reddere noluit ullo modo. — Rem conqueritur de Jossi, castellano

Alesli , per i.x solidos quos habuit quia curia ceperat quendam clericum apud Meianas '^.

Unde Ricardus, baiulus de Vicenobrio, coegit dictum St., ultra voluntatem suam, quod ipse i

St. perrexisset apud Meianas, praedictum clericum cuslodire. Quo custodito per très [h]ebdo-

madas, postea dictus St. recessil. Post pater ipsius St. custodivit clericum cum aliis cuslo-

dibus. Sed clericus evadit carcere ciu-iali. Unde habuit dictus Jo.ssi lx solidos et xvi solidos

quos custodes comederanl, et postea Ricardus x solidos ab eôdem habuit propria voluntale

et diclo St. solvere jam fecil.— Item Androis, baiulus de Vicenobrio, habuit quinque soli- J

dos, quia St. demonstravil ad curiam quod aliqui juvenes percusserant ipsmn [in] slrata pu-

blica violenter.

49. Significat vobis nobilis vir dominus Randonus de Castro Novo quod Pelrus de Alhis,

condam senescallus Bellicadri et Nemaiisi, habuit et extorsit injuste et sine causa rationabili

a diclo domino Randono et ab hominibus'' suis de Castro Novo*, contra voluntatem ipsius K

nobilis et ipsorum hominum
,
quinque milia solidorum podiensium, el a Salomone ,

judaso suo,

LX libras turonensium, quam peccimiam praedictam petit sibi et suis hominibus reddi et re-

stilui, et ad majorem firmitateni et crediditatem habendam banc praesenlem paginam sigilli

Jmbertam de Bello Joco, Franciœ constabularium , bt.<:
' Qui supra Anànymm voculiir (vide S 4ol. Ejc eo ion-

provinciam Narbonemem nomine reçfis gubernasse constat, jici potest AqiiurumMortaamm novain viUani rirca iinniim

priore sciticct vice annis 1226-1221, altéra aatem aiino 12i5fundatamfuisse.

12U2 , quo cornes Tliolosœdfiiuo conlrii reç/em heUiim ador- " Subaiid. regi.T gentes.
tus est. (Vaissète, Hist. f^rnérale (le Languedoc, noviss. '' Alzon , Gard, c*" le Vigan.
edit. , VII , Il , col. 1 02.) Ea quœ In ista narrantiir qnerimo- ' Mejanes-lès-Alais , Gard , c°° Alais.

(lia ad annnm 12Ù2 verisimiliter referenda sunt.
' Cod. omnibus.

' Cod. ydoneos. « Cliàteauncuf-de-Randon , Lozère, arr. Mende.
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A sui' muniniinc praecepil sigillaii. Va amplius quatcr viginti libras viannensium de pedagio

Monlis Fortis.

50. Item ego Albcrlus de Socanlono -, pro me et fratribus meis, significo vobis prœdictis

dominis quod Pelrus Cancellarius, de Vermiliis ^, dédit patri meo Giiillelmo de Socanlono

quandam arborem quercoris in tenemento mansi de Teuleria*, quam arborem cum [s]ci-

B disset vel eam [sjcindere fecisset, denunciavit curiae Alestl, videlicet Mayno, tune Alesli

castellano, quidam habitator Alesli quod aibor erat sua, cum in veritate non esset, imo^

erat Pétri Canceliarii prœdicti , et sine causai cognilione et sine alia causa justa punivit praj-

dictus castellanus praediclum Guillebnum de SocantOno, palrem meum, pro praedicta

[s]cissione in l solidis viannensium, cum prœdicta arbor esset empta justo precio pro xii de-

c nariis viannensibus, quos l soHdos pelo mlhi restitul et solvi nomine meo et fratrum meo-

rum, et dampnum patri meo indc datum, quod est c solidorum viannensium, quos simiiiter

mihi et fratribus meis mibi restitui peto.

51. Significat vobis Raimundus de Agrifolio quod Terriens, castellanus Alesti, injuste et

absque cognitione causae, abstidit sibi vel auferri fecit et de bospicio suo, scilicet de domo
D Poncii de Carnoleso*', de Alesto, alistrabi et abduci quendam equ[u]m nigrum lialciacium,

qui equ[u]s valebat xxv libras turonensium. Et petit dictum equ[u]m, si extat, vel, [si] non

exlat, dictam summam vel precium sibi restitui atque reddi. — Item prœfatus castellanus

injuste et sine causœ cognitione extorsit et babuit ab ipso x libras raimundensium sive l)er-

nardensium
,
quas petit sibi reddi a dicto castellano.

E 52. Item significat Poncius de Agrifolio quod dominus Petrus de Atbis, condam scnes-

callus Bellicadri et Nemausi, fecil diruere domos quas diclus Poncius de Agrifolio hal)ebal

in Castro de Agrifolio', dampnum cujus dirutionis œstimat dictus Poncius L libras turonen-

sium. — Item significat vobis dictus Poncius quod dictus Petrus fecit destrui et asportari

assinas seu artamenta domorum prœdictarum , quas œstimat* xxv libras turonensium.

F 53. Significat vobis Raimundus de Agrifolio, domiceilus, quod Pelrus de Athiis, condani

senescallus Bellicadri et Nemausi, injuste fecit dirui domum suam. Unde fuit dampnificatus

in c libras turonensium; et licet dictus senescallus sponte prœceperit Odardo, subvicario de

Andusia, quod emendaret ei c solidos turonensium, nicliil fuit ei emendalum. Unde petit

dictum dampnum sibi restitui.

G 54. Significat dominus Guigo lo Mescbi quod Petrus Faljer, condam senescallus Belli-

cadri et Nemausi, habuit ab eo indebite et injuste quendam equ[u]m, cujus equi precium

fuerat c librarum turonensium. Quod precium dictus Petrus Faber solvere non curavit.

Unde petit dictas c libras'^ sibi solvi.

55. Significat Bern. de Rossono, dominus castri de Rossono '", quod, dum Petrus Falier,

H qui alio cognomine " vocabatur de Athis, esset senescallus Bellicadri et Nemausi, idem Petrus

praedictus exegit et babuit injuste a domino Dalmacio de Gorsa '^, socio tune dicti Bern., se-

curitates et fidejussores usque ad quandam peccuniœ summam, de quibus fidcjussoribus et

pro qua summa prœdicta dictus Bern. unus extitit lldejussor uscjue ad summam mille soli-

dorum raimundensium Petro Fabro prœdicto '^. Unde, cum item Petrus praedictus dictos '^

1 mille solidos a prœdicto Bern.peçiit, et ipse Bern. illos mille solidos nonsolvisset supradicto

Petro ad voluntatem ipsius, ideo dictus Petrus, tune senescallus'^, dictum Bern. misit injuste

in bostagiis et sub banno et extra teiram ipsius Bern. ipsum cobactum Iransmisit, et coegit "'

ipsum ire pedibus suis et absque equitatura ad castrum de Bellagarda, et fecit euin ibi ma-

nere cobactum per unum mensem et plus, et castrum prœdiclum de Rossono sazivit, et ab

j hominibus dicti Bern. exegit et habuit injuste prœdictos mille solidos, et praeterea ce solidos,

eis prœdictis bominibus vim et injurias inferendo et res ipsorum capiendo. Prœterea prœ-

dictus Petrus, tune senescallus, habens odio ''' supradictum Bern., ipsum detinuit coactum

et invitum apud villam de la Calmeta'* et in villa Alesti per iiii"'" menses. Et postea absf|ue

omni occasione justa posuit ac statuit servientes in castro de Rossono, expuiso ipso Bern.

K prœdicto et tota ejus fa[mi]lia dejecta ab ipso castro. Et postea statuit ibi alios servientes

suos quos fecit ibi morari, qui in[h]oneste vivendo ibi luxuriose et cum merelricibus bona

' Cod. suo.
'

Cod. dicte c libre.

' Soucanlon, Gard, o°° Alais, c" Saint-Jean-du-Pin.
'"

Uoiissoii, Gard, c°" Alais.

' Vermeils, G.ird, c°" Andiize, c°* Bagard.
"

Cor/, coiinoniine.

' La Teuiièrc, Gard, c"" Alais, c" Saint-.lean-du-Piii.
"

Vide supra, p. ,"577, S 3a.
' Cod. immo. "

Cod. prcdicla.

" Carnoulès, Gard, c"" Atiduzc, c" Sainl-Séi)astien-
'*

Corf. diclis.

d'Aigrefeuille.
'*

Cod. senascalliis.

' Aigrefeuilie, Gard, e"°'Andnze, c" Sainl-Sébaslieii-
'" CW. quoegil.

d'Aigrcfouillp.
"

Cod. liodio.

' Corf. extimat.
" La Calinotte, Gard , c'" SaintChaple.

TOME XXIV. Si
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albergui sive domus praedicti castri devastavenxnt. — Item exegit et lialniit siipradiclus A

senescallus injuste, occasione^ expensarum quas inpraedicto Castro dlcli servientes fecerant,

qiiingentos solidos raimundensium ab homlnibus prœdicti Bern. — Item fecit dirui muros

praedicti castri et ipsum castrum deformari, nuUa justa occasions^ et absque consilio et

consensu virorum illius terrae. Unde, cum prœdictus Bern. dampnificatus fuerit propter

praedictas injurias et injusticias ac acciones sibi illatas et faCtas in quinque milibus soli- B

dorum turonensium praeter dampnum destructionis dicti castri , petit supradictus Bern. in-

quisitionem fieri de prœdictis a vobis prœdictis dominis inquisiloribus, et praedicta quinque

milia solidorum sibi dari et solvi a praediclo Petro tune senescallo. Et pneterea petit sibi

resarciri ^ ab eodem dampnum quod passus est in destnictione dicti castri , quod dampnum
dicit esse et aestimat alia quinque milia solidorum turonensium j cpiae petit sibi dari a prae- c

dicto P. Fabro.

56. Significat vobis G. de Agrifolio, miles, quod Petrus d'Athis, senescallus condam

Bellicadri et Nemausi, demolivit* sive derrocavit stare meum quod habebam in Castro de

Agrifolio, videiicet turrim unam cum aliis domibus circumstantibus, et fregit vasa mea
vinaria et alia, et exparsit vinum meum etbladum, et fregit scamna, tabulas, archas et scrinia D

et alia suppellectilia domus, pannos et ferrum diversum et multis ofEciis adaptavit et aspor-

tavit. Totum boc injuste fecit et sine causa et etiam sine causae cognitionc, et dampnificavit

me pro praedictis in quinque milibus solidorum turonensium, quos mihi restitui peto vel

solvi et reddi.

57. Significamus vobis nos infrascripti , videiicet ego R. de Socantono, miles, pro me ipso, E

et Petrus de Monte Rotondo^, pro me ipso, et ego Berengarius de Socantono, pro me ipso,

et ego Albertus de Socantono, pro me et fratribus meis, quod castrum de Socantono et

ejus jurisdiccio et districtus sive cohercio erat omnium nostrum * praedictorum , et in prœ-

dictis sumus et fuimus participes sive parciarii. Quod castrum sine causa et sine alicpia cogni-

tione alicujus nostrum prœdictorum facta sive oblata domino Peregrino, tune senescallo F

Bellicadri et Nemausi, vel Terrico, tune Alesti castellano pro eo, prœdictus castellanus de-

molivit sive derrocavit praedictum castrum de Socantono, scilicet muros, staria, turrim, fodit

et everlit cisternam, quœ cum magno labore et magno argcnto fuerat fundata et œdificata,

pro qulbus dampnati fuimus et sumus nos prœdicti domini de Socantono et parciarii in va-

îentia x milium solidonmi turonensium, et quos plus petimus nobis restitui et solvi, cum G

injuste et sine causa facta sit prœdicta demolicio et prœdictiun dampnum nobis illalum.

58. Item nos prœdicti significamus vobis prœdictis dominis quod vallis Sancti Martini de

Arenis'' et vallis Sancti Jobannis de Pinu* pro niajori parte est de dominio, jurisdictione et

districtu nostrum " prœdictorum , et nos cl '° pnedecessores nostri possedimus et posse-

derunt possessionem prœdictam tantum temporis (juod excedit omnium hominum mémo- H

riam. Et sine causa et sine aliqua conqueslione de nobis ab aliquo facta prœdiclo senescallo

vel prœdicto castellano, videiicet Terrico, prœdictus castellanus immisit ibi baiulum suum
ad recipiendum fidejussiones et querelas et ad faciendum districta, pro quibus dampnum
passi sumus in quingentis solidis turonensium et plus, quos petimus nobis restitui et solvi,

et in futurum prohiberi castellano Alesti ne ibi teneat vel statuât baiulum suum vel nuncium i

pro prœdictis^'.

' Co<i. occatione. * Saint-Jean-du-Pin, Gard, c°° Alais.

' Cod. occatione. ' Cod. nostrorum.
' Cod. rescarciri. '" Vox et in cod. deest.

* Cod. demalivit. " In adversa roluli parte verba sequentia légère est : De
• Montredon, Gard, c°° la Grand'Combe, c"* Laval. Alesto. Omnia hic contenta sunt mihi tradita manifeste,
° Cod. hic et infra phiries nostrorum. et nichil est mihi propositum in contrarium. Ultimum
' Saint-Martin-d'Arènes , Gard, c°° et c*" Alais. vero illud verbum dubiuni est et scmideletam.
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ANNÏS 1247 ET 1248.

MONITUM.

Magistrum Petrumde Castra, canonicum Carnotensem, et fratrem

Johannem de Templo, ordinis Vallis Scholarium, qui Carcassonen-

sem Biterrensemque regiones anno 12^7 visitavere, Nemausum Lu-

dovicus nonus eodem anno misit, ut in senescalcia Bellicadrensi

et Nemausensi inquisitionis officio fungerentur. Subdelegatos iili ha-

buere Bernardum sacristain et Bernardum eleemosynarium Nemau-
senses, quibus, ubi oportuit, vices suas commiserunt. Cujus quidem
inquisitionis regestum ad nos usque pervenit, in archivo Parisiensi

asservatum (J. 889), a magistro GuillehnoRufo, notario, inter men-

ses noveinbrem anni 12^7 februariumque anni 12/18 compositum.

Chartaceo codici fob'a sunt 208, computatis illis in quibus nihil scrip-

tum est, annumeratis etiam schedulis quarum unaquœque nunc pro-

prio numéro distinguitur (schedulis numeri sunt 21, 24, 29, 109,

i]4, 2o5, 206, 207, 208). Chartam habes rudi arte confectam,

quuni folio decimo quinto a posteriori parte panniculus inhaereat, ap-

parentibus etiam nunc in eo filis miro modo conservatus. In membrana,

qua regestum involutum est, manu coaitanea hic inscriptus esttitulus:

« Querele magistri Guillelmi Nem[aus]ensis; » haec quoque, saecuJo xiir,

capitaiibus litteris addita sunt : « Cartularium Guillelmi Ruffi, notarii

Nemausen[sis], super querelis reddendis. » Codici quidam, currente

xv° saeculo, hune inscripsit titulum: « Actajudicialia Bellicadri. » Parti-

culae praeterea membranaceœ, minimae quidem, marginibus affixae

sunt, quae acta quaedam legentibus demonstrarent : « Querela R. Galloni

contra P. RulTum. Ouere testes sub signo crucis in tali cartula posito »

(fol. 9). « Causa Martini Pelliparii. Quere testes sub signo A » (fol. i 2).

« A. Testes Martini Pelliparii contra Stephanum de Codols » (fol. 90).

«Querele de Albasio » (fol. 107). «Querele de Boiseriis » (fol. 108).

In schedulis codici annexis, quarum aliquae chartacea?, nunc testi-

monia leguntur, nunc querimoniae vel petitiones inscriptae sunt, quas

a partibus porrectas non nunquam scriptor in codicem introduxit;

actis nempe in libro non uno tenore transcriptis, folia supersunt scrip-

tura vacanlia, quasi interponendis articulis reservata. Quaterniones

etiam nonnullos invenies quorum paginai nunc a superiori parte ad

inferiorem, nunc ab inferiori ad superiorem conscriptae sunl, ita ut

hae non nisi verso codice legantur '. Instrumenta plerumque habes in-

tégra, eo excepto quod in multis petitio qua querimonia concludilur